


RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;

DATO ATTO che giorno 12 maggio u.s., il responsabile del servizio culturale chiedeva

al  titolare  della  libreria  Gioacchino  Tavella  lo  sconto  percentuale  sul  prezzo  di

copertina dei libri per una fornitura di € 900,00 (novecento/00) di libri per adulti e

ragazzi pubblicati dalle case editrici elencate nel Catalogo degli editori italiani 2011;

PRESO  ATTO che  il  titolare  della  libreria  Gioacchino  Tavella  comunicava  di  voler

praticare lo sconto percentuale unico del 18,50% sul prezzo di copertina dei libri;

RILEVATO che lo sconto del 18,50% è conveniente per il Comune;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità

Nazionale  Anticorruzione  (ANAC),  tramite  procedura  informatica,  il  codice  CIG

Z491A08ECA;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO l’art. 125 del D. Lgs 163/2006;

VISTO il D. Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni;

VISTO il Regolamento di contabilità comunale;

VISTO Regolamento  comunale  per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  da  eseguire  in

economia;

VISTO il  Decreto Sindacale n. 6 del 07 marzo 2016 con cui la sottoscritta è stata

nominata, ai sensi degli artt. 50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n.

267, responsabile dell’Area Amministrativa / Affari Generali;

VERIFICATA  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa

conseguente all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L;

DETERMINA

RICHIAMARE la  premessa,  con quanto in  essa  espresso,  quale  parte  integrante e

sostanziale della presente determinazione.

AFFIDARE alla libreria Gioacchino Tavella, con sede in via Crati, 15/17, 88046 Lamezia

Terme  -  partiva  IVA  01517040794,  la  fornitura  di  €  900,00  di  libri  per  adulti  e

bambini.

IMPEGNARE, a favore della libreria Gioacchino Tavella, con sede in Lamezia Terme

corso  G.  Nicotera,  per  l’acquisto  di  libri,  ai  sensi  dell’articolo  183  del  D.Lgs.  n

267/2000  e  del  principio  contabile  applicato  all.  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  la

seguente somma, al netto dello sconto percentuale unico del 18,50%, corrispondente

ad  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  con  imputazioni  agli  esercizi  in  cui  le

stesse sono esigibili:

Esercizio finanz. 2016

Cap./Art. 2410/1 Descriz. Spese di mantenimento e funzionamento 
della biblioteca comunale

Intervento Acquisto libri Miss./Progr. PdC finanziario

Centro di  costo Compet. 
Econ.

Spesa non ricorr.

SIOPE 1205 CIG CUP

Creditore Libreria Gioacchino Tavella – Lamezia Terme

Causale Acquisto libri

Modalità finan.

Imp./Pren. n. Importo € 900,00 Frazionabile in 12 ===
===



IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  €  900,00,  in  relazione  alla  esigibilità  della
obbligazione, come segue:

Esercizio Cap./Ar Importo

2016 2410/1 € 900,00

PROVVEDERE alla pubblicazione all’Albo pretorio on line e sul sito web del Comune

nella sezione  Amministrazione Trasparente, Provvedimenti Dirigenti, ai sensi del D.

Lgs n. 33/2013..

TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per

l’apposizione del visto di regolarità contabile.

LIQUIDARE  con  successivo  provvedimento,  previa  acquisizione  di  regolare  fattura

elettronica, nei modi e termini di legge. 

ATTESTARE  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa

conseguente all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L.

   IL RESPONSABILE DELL’AREA

    f.to Dott.ssa Rosetta Cefala’



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,          17/06/2016                                      

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                            F.to  Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga, 23/06/2016                                                     Il Responsabile dell’Albo
                                                                                       F.to   Giuseppe  Calvieri

 E’ copia conforme all’originale.
Curinga, 23/06/2016

Il Segretario comunale
       F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà


